
G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48

Nidda / Wölfersheim-Södel  Friedberg (  Frankfurt)

Horlofftalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Nidd
a

P+R

RB46

: Station für Rollstuhlfahrer zugänglich

: Station für Rollstuhlfahrer mit Hilfe zugänglich

zusätzliche Fahrten zwischen Friedberg, Wölfersheim und Nidda auch auf den Buslinien 362 und 363

Bad
 S

alz
ha

us
en

P+R

Obe
r-W

idd
er

sh
eim

 H
äu

se
rh

of

P+R

Ech
ze

ll

P+R

Get
te

na
u-

Bing
en

he
im

Reic
he

lsh
eim

/W
et

te
ra

u

P+R

W
ec

ke
sh

eim

Beie
nh

eim

M
elb

ac
h

W
ölf

er
sh

eim
-S

öd
el

P+R

Dor
he

im

P+R

Frie
db

er
g

P+R

IC
RB16
RE30
RB40
RB41
RB49

RE98
RE99

S6

Bad
 V

ilb
el

RB34
RB40
RB41

S6

X97

Fra
nk

fu
rt 

W
es

t

RB34
RB40
RB41

S3
S4
S5
S6

- H
au

pt
ba

hn
ho

f

ICE
IC

RE2
RE3

RB10
RB12
RB15
RE20
RB22

RE30
RB34
RB40
RB41
RE50
RB51
RE54
RE55
RB58

RE60
RB61
RB67
RB68
RE70
RB82
RE85
RE98
RE99

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7
S8
S9

Montag - Freitag
Linie RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47

RB46 Glauburg-Stockheim ab  6.25  7.01  8.40  9.40 10.40
RB46 Nidda an  6.37  7.13  8.52  9.52 10.52
RB46 Gießen ab  8.11  9.11 10.11
RB46 Hungen ab  8.36  9.36 10.36
RB46 Nidda an  8.53  9.53 10.53

Nidda ab  5.16  5.39  6.07  6.41  7.18  7.44  9.02 10.02 11.02
Bad Salzhausen    5.20  5.43  6.11  6.45  7.22  7.48  9.06 10.06 11.06
Ober-Widdersheim Häuserhof    5.25  5.48  6.15  6.50  7.26  7.52  9.10 10.10 11.10
Echzell    5.31  5.54  6.23  6.58  7.33  7.59  9.17 10.17 11.17
Gettenau-Bingenheim    5.34  5.57  6.25  7.00  7.35  8.01  9.19 10.19 11.19
Reichelsheim/Wetterau    5.38  6.01  6.29  7.04  7.39  8.06  9.23 10.23 11.23
Weckesheim    5.42  6.04  6.33  7.08  7.43  8.09  9.26 10.26 11.26
Wölfersheim-Södel ab  5.33  5.58  6.27  6.50  7.14  8.02  8.50  9.50 10.50 11.50
Melbach    5.36  6.01  6.30  6.53  7.17  8.05  8.53  9.53 10.53 11.53
Beienheim an  5.40  5.45  6.05  6.07  6.34  6.35  6.56  7.11  7.21  7.45  8.09  8.11  8.56  9.28  9.56 10.28 10.56 11.28 11.56
Beienheim ab  5.46  6.09  6.37  6.58  7.12  7.23  7.46  8.17  9.01  9.29 10.01 10.29 11.01 11.29 12.01
Dorheim    5.51  6.13  6.42  7.01  7.16  7.50  8.21  9.04  9.33 10.04 10.33 11.04 11.33 12.05
Friedberg an  5.56  6.18  6.47  7.06  7.21  7.30  7.54  8.25  9.09  9.37 10.09 10.37 11.09 11.37 12.09

G 30 Friedberg ab  6.03  6.30  6.58  7.12  7.24  7.43  7.59  8.30  9.43 10.42 11.43
G 30 Frankfurt Hbf an  6.32  6.57  7.24  7.40  7.54  8.09  8.27  8.57 10.09 11.10 12.09
G 30 Friedberg ab  6.57  7.14  7.45  8.45  9.17  9.45 10.16 10.45 11.17 11.45 12.16
G 30 Bad Nauheim an  7.00 10.19 12.19
G 30 Gießen an  7.24  7.31  8.03  9.02  9.33 10.03 10.35 11.02 11.33 12.03 12.35

Friedberg ab  6.03  7.24
Ffm West    6.28  7.50
- Hauptbahnhof an  6.32  7.54

Montag - Freitag
Linie RB48 RB47 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47

RB46 Glauburg-Stockheim ab 11.40 12.40 13.43 14.40 15.40 16.40 17.45
RB46 Nidda an 11.52 12.52 13.55 14.52 15.52 16.52 17.57
RB46 Gießen ab 11.11 12.11 14.11 15.11 16.11 17.11
RB46 Hungen ab 11.36 12.36 14.36 15.36 16.36 17.36
RB46 Nidda an 11.53 12.53 14.53 15.53 16.53 17.53

Nidda ab 12.02 13.02 13.27 14.02 15.02 16.02 17.01 18.02
Bad Salzhausen   12.06 13.06 13.31 14.06 15.06 16.06 17.05 18.06
Ober-Widdersheim Häuserhof   12.10 13.10 13.35 14.10 15.10 16.10 17.09
Echzell   12.17 13.17 13.46 14.17 15.17 16.17 17.16 18.16
Gettenau-Bingenheim   12.19 13.19 13.48 14.19 15.19 16.19 17.18 18.18
Reichelsheim/Wetterau   12.23 13.23 13.52 14.23 15.23 16.23 17.22 18.22
Weckesheim   12.26 13.26 13.56 14.26 15.26 16.26 17.25 18.25
Wölfersheim-Södel ab 12.50 13.16 13.49 14.50 15.50 16.16 16.50 17.16 17.50 18.16 18.50
Melbach   12.53 13.19 13.52 14.53 15.53 16.19 16.53 17.19 17.53 18.19 18.53
Beienheim an 12.28 12.56 13.23 13.28 13.58 13.56 14.28 14.56 15.28 15.56 16.23 16.28 16.56 17.23 17.27 17.56 18.23 18.28 18.56
Beienheim ab 12.29 13.01 13.29 13.59 14.08 14.29 15.01 15.29 16.01 16.29 17.03 17.32 18.29
Dorheim   12.33 13.04 13.33 14.02 14.12 14.33 15.04 15.33 16.04 16.33 17.06 17.36 18.33
Friedberg an 12.37 13.09 13.37 14.07 14.17 14.37 15.09 15.37 16.09 16.37 17.11 17.40 18.37

G 30 Friedberg ab 12.42 13.43 14.12 14.42 15.43 16.42 18.42
G 30 Frankfurt Hbf an 13.08 14.09 14.37 15.08 16.15 17.08 19.08
G 30 Friedberg ab 12.45 13.17 13.45 14.16 14.45 15.17 15.45 16.16 16.45 17.17 17.45 18.45
G 30 Bad Nauheim an 14.19 16.19
G 30 Gießen an 13.02 13.33 14.03 14.35 15.02 15.33 16.03 16.35 17.02 17.33 18.03 19.02

   = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2018 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48

Nidda / Wölfersheim-Södel  Friedberg (  Frankfurt)

Horlofftalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Montag - Freitag Samstag
Linie RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48

RB46 Glauburg-Stockheim ab 18.40 19.40 20.40 22.40  8.40 10.40 12.40
RB46 Nidda an 18.52 19.52 20.52 22.52  8.52 10.52 12.52
RB46 Gießen ab 18.11 19.11 20.11 22.11  8.11 10.11 12.11
RB46 Hungen ab 18.37 19.36 20.36 22.36  8.36 10.36 12.36
RB46 Nidda an 18.53 19.53 20.53 22.53  8.53 10.53 12.53

Verkehrsbeschränkung WE et et
Nidda ab 19.01 20.01 21.01 23.01  7.01  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02
Bad Salzhausen   19.05 20.05 21.05 23.05  7.05  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06
Ober-Widdersheim Häuserhof   19.09 20.09 21.09 23.09  7.09  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10
Echzell   19.16 20.16 21.16 23.16  7.16  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17
Gettenau-Bingenheim   19.18 20.18 21.18 23.18  7.18  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19
Reichelsheim/Wetterau   19.22 20.22 21.22 23.22  7.22  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23
Weckesheim   19.25 20.25 21.25 23.25  7.25  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26
Wölfersheim-Södel ab 19.16 19.50 20.16 20.50 21.16 21.50  7.50  9.50 11.50
Melbach   19.19 19.53 20.19 20.53 21.19 21.53  7.53  9.53 11.53
Beienheim an 19.23 19.28 19.56 20.23 20.28 20.56 21.23 21.28 21.56 23.28  7.28  7.56  9.28  9.56 10.28 11.28 11.56 12.28 13.28
Beienheim ab 19.29 20.01 20.29 21.01 21.33 21.58 23.29  7.29  7.58  9.29  9.58 10.29 11.29 11.58 12.29 13.29
Dorheim   19.33 20.04 20.33 21.05 21.37 22.02 23.33  7.33  8.01  9.33 10.01 10.33 11.33 12.01 12.33 13.33
Friedberg an 19.37 20.09 20.37 21.09 21.41 22.06 23.37  7.37  8.06  9.37 10.06 10.37 11.37 12.06 12.37 13.37

G 30 Friedberg ab 19.43 20.44 22.12 23.52  7.43  8.12  9.43 10.12 10.42 11.43 12.12 12.42 13.43
G 30 Frankfurt Hbf an 20.08 21.09 22.35  0.40  8.09  8.37 10.09 10.37 11.10 12.09 12.37 13.08 14.09
G 30 Friedberg ab 19.45 20.16 20.45 21.17 21.50 22.16 23.46  7.45  8.16  9.45 10.16 10.45 11.45 12.16 12.43 13.45
G 30 Bad Nauheim an 20.19 21.53 22.19  8.19 10.19 12.19
G 30 Gießen an 20.03 20.35 21.02 21.33 22.18 22.35  0.05  8.03  8.35 10.03 10.35 11.02 12.03 12.35 12.59 14.03

Samstag
Linie RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48

RB46 Glauburg-Stockheim ab 14.40 16.40 18.40 19.40 20.40 22.40
RB46 Nidda an 14.52 16.52 18.52 19.52 20.52 22.52
RB46 Gießen ab 14.11 16.11 18.11 20.11 22.11
RB46 Hungen ab 14.36 16.36 18.37 20.36 22.36
RB46 Nidda an 14.53 16.53 18.53 20.53 22.53

Verkehrsbeschränkung et et et et
Nidda ab 14.02 15.02 16.02 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 23.01
Bad Salzhausen   14.06 15.06 16.06 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 23.05
Ober-Widdersheim Häuserhof   14.10 15.10 16.10 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 23.09
Echzell   14.17 15.17 16.17 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 23.16
Gettenau-Bingenheim   14.19 15.19 16.19 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 23.18
Reichelsheim/Wetterau   14.23 15.23 16.23 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 23.22
Weckesheim   14.26 15.26 16.26 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 23.25
Wölfersheim-Södel ab 13.50 15.50 17.50 19.50 21.50
Melbach   13.53 15.53 17.53 19.53 21.53
Beienheim an 13.56 14.28 15.28 15.56 16.28 17.28 17.56 18.28 19.28 19.56 20.28 21.28 21.56 23.28
Beienheim ab 13.58 14.29 15.29 15.58 16.29 17.29 17.58 18.29 19.29 19.58 20.29 21.29 21.58 23.29
Dorheim   14.01 14.33 15.33 16.01 16.33 17.33 18.01 18.33 19.33 20.01 20.33 21.33 22.01 23.33
Friedberg an 14.06 14.37 15.37 16.06 16.37 17.37 18.06 18.37 19.37 20.06 20.37 21.37 22.06 23.37

G 30 Friedberg ab 14.12 14.42 15.43 16.12 16.42 17.43 18.12 18.42 19.43 20.12 20.44 21.43 22.12 23.52
G 30 Frankfurt Hbf an 14.37 15.08 16.15 16.39 17.08 18.15 18.39 19.08 20.08 20.35 21.09 22.08 22.35  0.40
G 30 Friedberg ab 14.16 14.43 15.45 16.16 16.43 17.45 18.16 18.43 19.45 20.16 20.45 21.45 22.16 23.46
G 30 Bad Nauheim an 14.19 16.19 18.19 20.19 22.19
G 30 Gießen an 14.35 14.59 16.03 16.35 16.59 18.03 18.35 18.59 20.03 20.35 21.02 22.03 22.35  0.05

Sonn- und Feiertag
Linie RB48 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48

RB46 Glauburg-Stockheim ab 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 19.40 20.40
RB46 Nidda an 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 19.52 20.52
RB46 Gießen ab  8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11
RB46 Hungen ab  8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.37 20.36
RB46 Nidda an  8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53

Verkehrsbeschränkung 95 95 95 95 95
Nidda ab  7.01  9.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01
Bad Salzhausen    7.05  9.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
Ober-Widdersheim Häuserhof    7.09  9.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
Echzell    7.16  9.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
Gettenau-Bingenheim    7.18  9.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18
Reichelsheim/Wetterau    7.22  9.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22
Weckesheim    7.25  9.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25
Wölfersheim-Södel ab  9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50
Melbach    9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
Beienheim an  7.28  9.28  9.56 11.28 11.56 12.28 13.28 13.56 14.28 15.28 15.56 16.28 17.28 17.56 18.28 19.28 19.56 20.28 21.28
Beienheim ab  7.29  9.29  9.58 11.29 11.58 12.29 13.29 13.58 14.29 15.29 15.58 16.29 17.29 17.58 18.29 19.29 19.58 20.29 21.29
Dorheim    7.33  9.33 10.01 11.33 12.01 12.33 13.33 14.01 14.33 15.33 16.01 16.33 17.33 18.01 18.33 19.33 20.01 20.33 21.33
Friedberg an  7.37  9.37 10.06 11.37 12.06 12.37 13.37 14.06 14.37 15.37 16.06 16.37 17.37 18.06 18.37 19.37 20.06 20.37 21.37

G 30 Friedberg ab  9.43 10.12 11.43 12.12 12.42 13.43 14.12 14.42 15.43 16.12 16.42 17.43 18.12 18.42 19.43 20.12 20.44 21.43
G 30 Frankfurt Hbf an 10.09 10.37 12.09 12.37 13.08 14.09 14.37 15.08 16.15 16.39 17.08 18.15 18.39 19.08 20.08 20.35 21.09 22.08
G 30 Friedberg ab  7.45  9.45 10.16 11.45 12.16 12.43 13.45 14.16 14.43 15.45 16.16 16.43 17.45 18.16 18.43 19.45 20.16 20.45 21.45
G 30 Bad Nauheim an 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19
G 30 Gießen an  8.03 10.03 10.35 12.03 12.35 12.59 14.03 14.35 14.59 16.03 16.35 16.59 18.03 18.35 18.59 20.03 20.35 21.02 22.03

et = gültig ab 01.05.2018 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor 95 = gültig vom 01.05. bis 31.10.
Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2018 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48

Nidda / Wölfersheim-Södel  Friedberg (  Frankfurt)

Horlofftalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Sonn- und Feiertag
Linie RB47 RB48

RB46 Glauburg-Stockheim ab 22.40
RB46 Nidda an 22.52
RB46 Gießen ab 22.11
RB46 Hungen ab 22.36
RB46 Nidda an 22.53

Verkehrsbeschränkung WE
Nidda ab 23.01
Bad Salzhausen   23.05
Ober-Widdersheim Häuserhof   23.09
Echzell   23.16
Gettenau-Bingenheim   23.18
Reichelsheim/Wetterau   23.22
Weckesheim   23.25
Wölfersheim-Södel ab 21.50
Melbach   21.53
Beienheim an 21.56 23.28
Beienheim ab 21.58 23.29
Dorheim   22.01 23.33
Friedberg an 22.06 23.37

G 30 Friedberg ab 22.12 23.42
G 30 Frankfurt Hbf an 22.35  0.38
G 30 Friedberg ab 22.16 23.46
G 30 Bad Nauheim an 22.19
G 30 Gießen an 22.35  0.05

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2018 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48

(Frankfurt ) Friedberg  Wölfersheim-Södel / Nidda

Horlofftalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Montag - Freitag
Linie RB47 RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48

G 30 Frankfurt Hbf ab  5.21  6.40  8.15  8.31  9.21 10.21 10.31 11.21 12.21 12.31
G 30 Friedberg an  5.44  7.17  8.44  8.58  9.44 10.44 10.58 11.44 12.44 12.58
G 30 Gießen ab  4.30  5.14  5.40  6.58  8.22  8.54  9.22  9.53 10.22 10.54 11.22 11.53 12.22 12.54
G 30 Bad Nauheim ab  4.54  5.38  6.04  7.24  9.39 11.39
G 30 Friedberg an  4.57  5.41  6.09  7.28  8.40  9.12  9.42 10.11 10.40 11.12 11.42 12.11 12.40 13.12

Friedberg ab  5.10  5.58  6.25  7.36  8.49  9.19  9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19
Dorheim    5.15  6.03  6.30  7.41  8.54  9.24  9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24
Beienheim an  5.18  6.06  6.33  7.44  8.57  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27
Beienheim ab  5.21  5.45  6.10  6.13  6.36  6.41  7.48  7.58  8.16  9.00  9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30
Melbach    5.25  5.49  6.17  6.40  7.52  8.20  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
Wölfersheim-Södel an  5.28  5.52  6.20  6.43  7.55  8.23  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07
Weckesheim    6.13  6.44  8.01  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33
Reichelsheim/Wetterau    6.16  6.47  8.06  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36
Gettenau-Bingenheim    6.20  6.51  8.10  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40
Echzell    6.23  6.57  8.12  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43
Ober-Widdersheim Häuserhof    6.29  7.04  8.19  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49
Bad Salzhausen    6.34  7.08  8.23  9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
Nidda an  6.37  7.12  8.27  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57

RB46 Nidda ab  6.46 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03
RB46 Glauburg-Stockheim an  6.57 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14
RB46 Nidda ab  6.45  7.24 10.01 11.01 12.01 13.01 14.03
RB46 Hungen an  7.00  7.40 10.16 11.16 12.16 13.16 14.18
RB46 Gießen an  7.26  8.06 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46

Montag - Freitag
Linie RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB47

Hinweise 88 88 89 89
Frankfurt Hauptbahnhof ab 16.44 17.16
- West   16.48 17.20
Bad Vilbel   17.08 17.38
Friedberg an 17.19 17.49

G 30 Frankfurt Hbf ab 13.21 14.21 14.31 15.21 15.31 16.21 16.44 17.16 18.21
G 30 Friedberg an 13.44 14.44 14.58 15.44 15.58 16.44 17.19 17.49 18.44
G 30 Gießen ab 13.22 13.53 14.22 14.54 15.22 15.53 16.22 16.54 17.22 17.53 18.22
G 30 Bad Nauheim ab 13.39 15.39 17.39
G 30 Friedberg an 13.42 14.11 14.40 15.11 15.42 16.11 16.40 17.12 17.42 18.11 18.40

Friedberg ab 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.20 17.50 18.19 18.49
Dorheim   13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.25 17.55 18.24 18.54
Beienheim an 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.29 17.58 18.27 18.57
Beienheim ab 13.33 14.02 14.03 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 16.33 17.00 17.02 17.31 17.33 18.00 18.03 18.30 18.31 19.00 19.03
Melbach   13.37 14.07 15.04 16.04 16.37 17.06 17.37 18.07 18.35 19.07
Wölfersheim-Södel an 13.40 14.10 15.07 16.07 16.40 17.09 17.40 18.10 18.38 19.10
Weckesheim   14.05 14.33 15.33 16.33 17.03 17.34 18.03 18.33 19.03
Reichelsheim/Wetterau   14.08 14.36 15.36 16.36 17.07 17.38 18.07 18.36 19.06
Gettenau-Bingenheim   14.12 14.40 15.40 16.40 17.11 17.42 18.11 18.40 19.10
Echzell   14.17 14.43 15.43 16.43 17.16 17.44 18.16 18.43 19.16
Ober-Widdersheim Häuserhof   14.23 14.49 15.49 16.49 17.23 17.51 18.23 18.49 19.22
Bad Salzhausen   14.27 14.54 15.54 16.54 17.28 17.55 18.28 18.54 19.27
Nidda an 14.31 14.57 15.57 16.57 17.32 17.59 18.32 18.57 19.31

RB46 Nidda ab 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03
RB46 Glauburg-Stockheim an 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14
RB46 Nidda ab 15.01 16.01 17.01 19.01
RB46 Hungen an 15.16 16.16 17.16 19.16
RB46 Gießen an 15.46 16.46 17.46 19.46

Montag - Freitag Samstag
Linie RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB47 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47

Verkehrsbeschränkung WE et et
Frankfurt Hauptbahnhof ab 18.44
- West   18.49
Bad Vilbel   19.07
Friedberg an 19.19

G 30 Frankfurt Hbf ab 18.44 19.21 20.21 20.51 23.24  6.21  8.21  8.31 10.21 10.31 12.21
G 30 Friedberg an 19.19 19.44 20.44 21.15 23.45  6.44  8.44  8.58 10.44 10.58 12.44
G 30 Gießen ab 18.54 19.22 19.53 20.25 20.54 21.53 23.15  7.53  8.22  8.54  9.53 10.22 10.54 11.53 12.22
G 30 Bad Nauheim ab 19.39 23.38
G 30 Friedberg an 19.12 19.42 20.11 20.42 21.11 22.11 23.42  8.11  8.40  9.12 10.11 10.40 11.12 12.11 12.40

Friedberg ab 19.20 19.49 20.19 20.49 21.21 22.19 23.53  6.49  8.19  8.49  9.19 10.19 10.49 11.19 12.19 12.49
Dorheim   19.24 19.54 20.24 20.54 21.26 22.24 23.58  6.54  8.24  8.54  9.24 10.24 10.54 11.24 12.24 12.54
Beienheim an 19.27 19.57 20.27 20.57 21.29 22.27  0.01  6.57  8.27  8.57  9.27 10.27 10.57 11.27 12.27 12.57
Beienheim ab 19.30 19.31 20.00 20.30 20.31 21.00 21.32 21.32 22.30  0.04  7.00  8.30  9.00  9.30 10.30 11.00 11.30 12.30 13.00
Melbach   19.35 20.04 20.35 21.04 21.36  7.04  9.04 11.04 13.04
Wölfersheim-Södel an 19.38 20.07 20.38 21.07 21.39  7.07  9.07 11.07 13.07
Weckesheim   19.33 20.33 21.35 22.33  0.07  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33
Reichelsheim/Wetterau   19.36 20.36 21.38 22.36  0.10  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
Gettenau-Bingenheim   19.40 20.40 21.42 22.40  0.14  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40
Echzell   19.43 20.43 21.45 22.43  0.17  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43
Ober-Widdersheim Häuserhof   19.49 20.49 21.51 22.49  0.23  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49
Bad Salzhausen   19.54 20.54 21.56 22.54  0.28  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54
Nidda an 19.57 20.57 21.59 22.57  0.31  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57

RB46 Nidda ab 21.03  9.03 10.03 11.03 13.03
RB46 Glauburg-Stockheim an 21.14  9.14 10.14 11.14 13.14
RB46 Nidda ab 20.01 21.01  9.01 11.01 13.01
RB46 Hungen an 20.16 21.16  9.16 11.16 13.16
RB46 Gießen an 20.46 21.41  9.41 11.41 13.41

88  = Friedberg - Beienheim vereinigt mit 89  = Frankfurt Hbf - Bad Vilbel vereinigt mit et = gültig ab 01.05.2018
Zugteil nach Nidda (RB48) Zugteil nach Stockheim (RB34) WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
   = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2018 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48

(Frankfurt ) Friedberg  Wölfersheim-Södel / Nidda

Horlofftalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Samstag
Linie RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48

G 30 Frankfurt Hbf ab 12.31 14.21 14.31 16.21 18.21 18.31 20.21 23.24
G 30 Friedberg an 12.58 14.44 14.58 16.44 18.44 18.58 20.44 23.45
G 30 Gießen ab 12.54 13.53 14.22 14.54 15.53 16.22 16.54 17.53 18.22 18.54 19.53 20.25 21.53 23.15
G 30 Bad Nauheim ab 23.38
G 30 Friedberg an 13.12 14.11 14.40 15.11 16.11 16.40 17.12 18.11 18.40 19.12 20.11 20.42 22.11 23.42

Verkehrsbeschränkung et et et et
Friedberg ab 13.19 14.19 14.49 15.19 16.19 16.49 17.19 18.19 18.49 19.20 20.19 20.49 22.19 23.53
Dorheim   13.24 14.24 14.54 15.24 16.24 16.54 17.24 18.24 18.54 19.24 20.24 20.54 22.24 23.58
Beienheim an 13.27 14.27 14.57 15.27 16.27 16.57 17.27 18.27 18.57 19.27 20.27 20.57 22.27  0.01
Beienheim ab 13.30 14.30 15.00 15.30 16.30 17.00 17.30 18.30 19.00 19.30 20.30 21.00 22.30  0.04
Melbach   15.04 17.04 19.04 21.04
Wölfersheim-Södel an 15.07 17.07 19.07 21.07
Weckesheim   13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 22.33  0.07
Reichelsheim/Wetterau   13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 22.36  0.10
Gettenau-Bingenheim   13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 22.40  0.14
Echzell   13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.43  0.17
Ober-Widdersheim Häuserhof   13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 22.49  0.23
Bad Salzhausen   13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 22.54  0.28
Nidda an 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 22.57  0.31

RB46 Nidda ab 15.03 17.03 19.03 21.03
RB46 Glauburg-Stockheim an 15.14 17.14 19.14 21.14
RB46 Nidda ab 15.01 17.01 19.01 21.01
RB46 Hungen an 15.16 17.16 19.16 21.16
RB46 Gießen an 15.41 17.41 19.41 21.41

Sonn- und Feiertag
Linie RB48 RB47 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47 RB48 RB48 RB47

G 30 Frankfurt Hbf ab  8.21 10.21 10.31 12.21 12.31 14.21 14.31 16.21 18.21 18.31 20.21
G 30 Friedberg an  8.44 10.44 10.58 12.44 12.58 14.44 14.58 16.44 18.44 18.58 20.44
G 30 Gießen ab  7.53  9.53 10.54 11.53 12.22 12.54 13.53 14.22 14.54 15.53 16.22 16.54 17.53 18.22 18.54 19.53 20.25
G 30 Friedberg an  8.11 10.11 11.12 12.11 12.40 13.12 14.11 14.40 15.11 16.11 16.40 17.12 18.11 18.40 19.12 20.11 20.42

Verkehrsbeschränkung 95 95 95 95 95
Friedberg ab  8.19  8.49 10.19 10.49 11.19 12.19 12.49 13.19 14.19 14.49 15.19 16.19 16.49 17.19 18.19 18.49 19.20 20.19 20.49
Dorheim    8.24  8.54 10.24 10.54 11.24 12.24 12.54 13.24 14.24 14.54 15.24 16.24 16.54 17.24 18.24 18.54 19.24 20.24 20.54
Beienheim an  8.27  8.57 10.27 10.57 11.27 12.27 12.57 13.27 14.27 14.57 15.27 16.27 16.57 17.27 18.27 18.57 19.27 20.27 20.57
Beienheim ab  8.30  9.00 10.30 11.00 11.30 12.30 13.00 13.30 14.30 15.00 15.30 16.30 17.00 17.30 18.30 19.00 19.30 20.30 21.00
Melbach    9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04
Wölfersheim-Södel an  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
Weckesheim    8.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33
Reichelsheim/Wetterau    8.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36
Gettenau-Bingenheim    8.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40
Echzell    8.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43
Ober-Widdersheim Häuserhof    8.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49
Bad Salzhausen    8.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54
Nidda an  8.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57

RB46 Nidda ab  9.03 11.03 12.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
RB46 Glauburg-Stockheim an  9.14 11.14 12.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14
RB46 Nidda ab  9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 21.01
RB46 Hungen an  9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
RB46 Gießen an  9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.41

Sonn- und Feiertag
Linie RB48 RB48

G 30 Frankfurt Hbf ab 23.24
G 30 Friedberg an 23.45
G 30 Gießen ab 21.53 23.15
G 30 Bad Nauheim ab 23.38
G 30 Friedberg an 22.11 23.41

Verkehrsbeschränkung WE
Friedberg ab 22.19 23.53
Dorheim   22.24 23.58
Beienheim an 22.27  0.01
Beienheim ab 22.30  0.04
Weckesheim   22.33  0.07
Reichelsheim/Wetterau   22.36  0.10
Gettenau-Bingenheim   22.40  0.14
Echzell   22.43  0.17
Ober-Widdersheim Häuserhof   22.49  0.23
Bad Salzhausen   22.54  0.28
Nidda an 22.57  0.31

et = gültig ab 01.05.2018 95 = gültig vom 01.05. bis 31.10. WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2018 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de


	Linie "48"
	Gesamtverkehr RB47, RB48 Nidda / Wölfersheim-Södel # Friedberg (# Frankfurt)
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Gesamtverkehr RB47, RB48 (Frankfurt #) Friedberg # Wölfersheim-Södel / Nidda
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



